
 
 

UCHWAŁA NR LIV/424/2023 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie: szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
wspieranym utworzonym w ramach projektu: „Sami Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa 

wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1,art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności  za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 
utworzonym w ramach projektu: „Sami Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/121/2020 Rady Gminy Wieprz z dnia 25 lutego 2020r w sprawie określenia 
zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 9163



Załącznik do uchwały Nr LIV/424/2023 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 
utworzonym w ramach projektu: „Sami Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla 

osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi” 

§ 1. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym lub wspomaganym jest odpłatny. 

2. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ustalana jest z uwzględnieniem  kosztu  centralnego 
ogrzewania, wody, energii elektrycznej. 

3. Wysokość opłaty ustala się w formie ryczałtu w kwocie 200zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Osoby samotnie gospodarujące i rodziny, których dochód odpowiednio nie przekracza kryterium 
dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie nie ponoszą odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kierując do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego, 
osobę kierowaną można w całości bądź w części zwolnić z konieczności ponoszenia opłaty za pobyt w ośrodku 
wsparcia i mieszkaniu chronionym, a w szczególności z : 

a) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia 
wysokich kosztów leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 
korzystania z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

b) długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych 
powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9163


	UCHWAŁA NR LIV/424/2023 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym utworzonym w ramach projektu: „Sami Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2





		2023-12-28T13:51:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




